
C O P I A

SERVIZIO TECNICO

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 
PROVINCIA DI SASSARI  

OGGETTO: MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI COMUNALI - IMPEGNO DI 
SPESA ACQUISTO GASOLIO A FAVORE DELLA DITTA TESTONI S.R.L.    CIG: Z0733CCD5D

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 135  del   09-novembre-2021

Il Responsabile del Servizio 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune approvato con deliberazione del C. C. n. 16 del 11/06/2001;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità e del Servizio di Economato, approvato con 
deliberazione di  C.C. n° 11 del 14/04/2020;

Visto  il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Visto il provvedimento del Sindaco di Monteleone Rocca Doria con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile dei servizi rientranti nell’area organizzativa in intestazione ed in quanto tale 
dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei “Responsabili di servizio” come definite dagli 
artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n°267;



Visto:  

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare: 

- l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale; 

- l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni comportanti impegni di spesa; 

- gli artt. 183 e 191 sulle procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

VISTO l’art. 7 del Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n° 36 del 12/12/2011; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

Visti lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali» e successive modificazioni;  

ACCERTATA la necessità di dover provvedere all'acquisto del gasolio da riscaldamento per gli 

uffici comunali;  

CONSIDERATO che per il 2021 la convenzione CONSIP S.p.A. per il gasolio da riscaldamento 

extrarete per la Sardegna ha come fornitore unico Testoni srl con sede in Sassari Regione Predda 

Niedda;  

RICHIAMATO il comma 130 dell'art. 1 della legge di bilancio 2019 con il quale viene modificato 

l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non 

incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro. 

 

VISTO l'allegato ordine diretto di acquisto n.6452341 del 09/11/2021 per l'acquisto di 1.500 litri 

di gasolio da riscaldamento extrarete dalla ditta Testoni srl con sede in Sassari Regione Predda 

Niedda; 

PRESO ATTO che le somme necessarie per l'acquisto del gasolio per autotrazione trovano 

copertura finanziaria sul cap. 1222.01 per € 1.730,00 del Bilancio di previsione 2021-2023; 

Acquisito il parere del RUP Geom. Giovanni Panai che valuta l'offerta summenzionata 

economicamente e qualitativamente vantaggiosa;  

 

Richiamato il Decreto Sindacale n.9 del 02.08.2021 con il quale il sottoscritto Giovanni Maria 

Panai è stato nominato Responsabile dell'Area Tecnico - Manutentiva del Comune di Monteleone 

Rocca Doria ed accertata la propria competenza ad emanare il presente atto; 

 

Dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 

comportamento e alla normativa anticorruzione e, conseguentemente, non sussistono situazioni 

di conflitto di interesse in relazione ai contenuti del presente provvedimento e in ordine alla 

soprastante istruttoria; 



 

DETERMINA 

Di impegnare l’importo di € 1.730,00 (comprensivi di I.V.A. di legge), a favore della Testoni srl 

con sede in Sassari Regione Predda Niedda, per la fornitura di litri 1.500 di gasolio per 

riscaldamento, prendendo atto che detto importo trova copertura finanziaria  sul cap. 1222.01 

del Bilancio di previsione 2021-2023; 

 

DISPONE 

Di provvedere  all’invio del presente provvedimento all’Ufficio finanziario per gli adempimenti di 

competenza;   

Il Responsabile del Servizio 

Geom. Giovanni M. Panai 

 



Avrà esecuzione dopo l’apposizione da parte del Resp. Servizio finanziario, del visto di copertura 
finanziaria/compatibilità monetaria ai fini del pareggio di Bilancio ai sensi del vigente Regolamento di 
Contabilità  e del  Servizio di Economato, approvato con deliberazione di  C.C. N° 11 del 14/04/2020 ovvero, 
nel caso di non rilevanza contabile, all'atto della sottoscrizione/visto tecnico da parte del Responsabile del 
Servizio interessato.

Il Responsabile del Servizio

F.to  Panai Giovanni

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi dell’’art. 151, comma 4,  del  D. lgs. del 18 agosto 2000 n. 267

f.to  Gavina Mereu

IL RESPONSABILE DELL' AREAData, 09/11/2021

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, secondo i princìpi e le procedure 
della contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 184, commi 3 e 4, del D. lgs. del 18 agosto 2000 n. 267.

Esercizio Capitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizioneSubArt.

 1222  2021  1.730,00 TESTONI SRL .MANUTENZIONE ORDINARIA BENI 
IMMOBILI COMUNALI - IMPEGNO 
DI SPESA ACQUISTO GASOLIO A 
FAVORE DELLA DITTA TESTONI 

S.R.L.    CIG: Z0733CCD5D

D0356 1 1 

f.to  Gavina Mereu

IL RESPONSABILE DELL' AREAData, 09/11/2021

Data, 19/11/2021 L' addetto alle pubblicazioni

F.to 

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente con progressivo 

pubblicazione n. 505 per 15 giorni consecutivi dalla data 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Data, 19/11/2021


